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سلام به فردا

با توجه به چالش های سیاسی و امنیتی روزافزون در 
منطقه ما و همچنین در دیگر مناطق دنیا، چالش های 
عموما برخاسته از تفاوت ها در رویکرد دولت های 
کشورهای همسایه و در راهبردهایی که این دولت ها 
طراحی می کنند، به نظر می رسد زمان آن رسیده است 
که دو نیروی مهم و مؤثر هر جامعه به غیر از دولت، 
یعنی جامعه مدنی و بخش خصوصی، کنشگری خود 
را برای برگرداندن صلح و ثبات به روابط بین الملل و به 
منطقه خودشان بیشتر کنند و عملا در این زمینه نقش  
مؤثری برعهده بگیرند. هرگونه بی ثباتی، تنش و نبود 
صلح در منطقه، طبیعتا به اقتصاد و بخش خصوصی 
و از سوی دیگر شهروندان و جامعه مدنی آسیب بسیار 
می زند؛ بنابراین کسانی که از رویکرد دولت ها در باره 
مسائل منطقه ای متأثر هستند، حق این را نیز دارند که 
در چارچوب نقش و کارکرد تعریف شده و طبیعی خود 
در عرصه جامعه و از ابزارهای در اختیارشان استفاده 
کنند تا بتوانند در مسائل مهم بین المللی و چالش های 
جهانی اثرگذار باشند. صلح یکی از عواملی است که 
نبود آن یا ناپایداربودنش ممکن است حوزه اقتصاد و 
دیگر ابعاد یک جامعه را تحت تأثیر قرار دهد و آنها را از 

حرکت مؤثر و مفید باز بدارد. 
با درنظرگرفتن این موضوع، ما در اتاق بازرگانی 
ایران تصمیم گرفتیم از ظرفیت  رفت وآمد، ارتباطات، 
تعاملات و نشست  و برخاست هایمان با اتاق های 
بازرگانی منطقه و جهان در راستای تثبیت و جاانداختن 
کنشگری بخش خصوصی و اتاق های بازرگانی در 
زمینه صلح استفاده کنیم. طبیعتا برای اینکه بتوانیم 
این موضوع را جا بیندازیم و به یک حرکت مؤثر در 
سطح جهان تبدیل کنیم، باید به ریشه های نقش و 
اثر اتاق های بازرگانی در طول تاریخ در حوزه صلح 
بپردازیم. براساس مطالعه زمینه ای و مقدماتی که 

دراین باره انجام دادیم، صحنه های متعددی در تاریخ 
کشورهای مختلف و مقاطعی ویژه از ورود اتاق های 
بازرگانی در مقوله صلح قابل ردیابی و شناسایی بود؛ 
مواردی از تعامل اتاق ها با دولت هایشان و بیان نظرها و 
مطالبه گری تغییر رویکردهایی که گاه منجر به افزایش 
تنش در داخل کشور، در داخل گروه های رقیب در 
کشور و همین طور در منطقه و بین کشورشان با سایر 
کشورها می شد. ما این مطالعات را انجام دادیم و به 
نمونه های متعددی برخوردیم. به  طور مثال در کشور 
خود ما یکی از افتخارات بخش خصوصی این است 
که فرمان مشروطیت برای نخستین بار از سوی تجار 
در منزل حاج محمدحسن امین الضرب رونمایی شد و 
عملا یکی از مسائل مناقشه برانگیز آن زمان با حمایت 
و همراهی بخش خصوصی وقت به ثمر و نتیجه 
رسید. از نمونه های دیگر آن در سایر کشورها، می توان 
آفریقای جنوبی زمان آپارتاید و در گذار از آپارتاید 
به دوران پس از آپارتاید را مثال زد که در این کشور 
تنش هایی به  وجود آمده بود و باز هم بخش خصوصی 
و اتاق بازرگانی ژوهانسبورگ در آن شرایط نقش محوری 
را برای دورهم نشاندن گروه های رقیب که اختلافات 
جدی با هم داشتند، برعهده گرفت. در کشورهای 
دیگری مانند سریلانکا نیز همین موضوع پیش آمد یا 
در اتاق بازرگانی ترکیه طرح هایی برای همکاری های 
چندجانبه  در منطقه خاورمیانه به  منظور تثبیت صلح 
از سوی بخش خصوصی ایجاد شده بود. مطالعات ما 
براساس گزارش ها و مستنداتی که اتاق های بازرگانی در 
آمریکا تولید کرده بودند، نشان می داد حتی در آن کشور 
از قرن هجدهم تا قرن بیستم حداقل ۱۱ موردِ ثبت شده 
و مستند حاکی از ورود اتاق های بازرگانی به موضوع 
صلح به طرفداری و حمایت از حفظ صلح و تقویت 

صلح وجود داشته است. 
از سوی دیگر اتاق بازرگانی بین المللی که در سال 
۱۹۱۹ در پاریس به  وجود آمد، عملا با گردهم آمدن 
تعدادی از تجار و صاحبان صنایع وقت از کشورهای 
مختلف و تحت یک شعار و یک اعتقاد واحد به نام 
«بازرگانان صلح» پایه گذاری شد و این نهاد بین المللی 

بخش خصوصی نیز با شعار و مفهوم صلح شکل 
گرفت. این سوابق در تاریخ اتاق های بازرگانی -که 
با مطالعات بیشتر حتما تعداد بیشتری هم آشکار 
خواهد شد- نشان می دهد چنین تلاش هایی در مواقع 
خاص و به ویژه در تاریخ برخی کشورها و همین طور 
به  صورت مشترک در کشورهای همسایه وجود داشته 
است؛ بنابراین این کارهای موردی و مقطعی سرمایه 
خوبی است برای ایجاد یک پویش و حرکت مستمر و 
مشترک و گسترده تر، متشکل از تعداد زیادی از اتاق های 
بازرگانی در سراسر دنیا برای توجه به موضوع صلح و 
برای نزدیک تر کردن نظرهای بخش خصوصی در میان 
کشورهایی که احیانا با هم چالش های سیاسی یا نظامی 
دارند و بهره گرفتن از ظرفیت آنها در تعامل و در مذاکره 
با دولت ها یا در ایجاد راهکارهای موازی یا خلاقانه 
در رسیدن به یک تفاهم و راهکارهای مورد قبول این 
کشورها برای تثبیت و تقویت صلح. موارد یاد شده 
طبیعتا با تفصیل بیشتر و با بهره گرفتن از مطالعه ای که 
ما درباره نسل بندی اتاق های بازرگانی انجام داده بودیم، 
مهرماه گذشته در قالب یک پیشنهاد در جلسه شورای 
عمومی فدراسیون جهانی اتاق های بازرگانی در دوبی 
ارائه شد و خوشبختانه مورد توجه و استقبال نمایندگان 
حاضر از اتاق های بازرگانی سراسر جهان قرار گرفت. 
با توجه به اینکه قرار است کنگره دوسالانه اتاق های 
بازرگانی جهان سال آینده در کشور برزیل برگزار شود، 
مقرر شد که این بحث در آنجا به  طور گسترده تری 
از سوی ما ارائه شود و همچنین سایر اتاق ها هم 
در این باره نظرها و اطلاعات شان را ارائه کنند تا بتوانیم 
با گسترده ترکردن این بحث، حرکت و نقش آفرینی و 
حضور اتاق های بازرگانی را در زمینه صلح تقویت کنیم. 
امیدوارم ابتکاری که از سوی اتاق بازرگانی آغاز شده 
است، برای کشور ما نیز دستاوردهای خوبی داشته باشد 
و عملا موجب اثرگذاری و کنشگری بخش خصوصی 
در حل مسائل و منازعات منطقه ای و جهانی ما بشود و 
اینکه بتوانیم از ظرفیت بخش خصوصی سایر کشورها 
در حمایت از موضوع صلح و کمترکردن تهدیدها علیه 

کشورمان استفاده بهتر و مفیدتری به عمل بیاوریم.

کنشگری بخش خصوصی برای صلح  یک تریلیون و ۳۸۱ میلیارد چی؟

دریافتی هشت ماهه امسال صداوسیما از  �
خزانه، یک تریلیون و ۳۸۱ میلیارد تومان اعلام 
شده است. همچنین صداوسیما از ابتدای سال تا 
پایان آبان ماه بیش از هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان 

اعتبار از دولت دریافت کرده است. (همشهری)
در مسابقات داخلی مثل داربی، قبل از شروع 
بازی، ثانیه ای ۶۹ میلیون تومان و بین دو نیمه 
ثانیه ای ۱۳۹ میلیون تومان هزینه پخش آگهی از 

تلویزیون است.
درواقع درآمد حاصل از تبلیغات هر بازی برای 
صداوسیما، ۱۶ میلیارد تومان و سالانه ۴۰۰ میلیارد 

تومان برآورد می  شود.
برخلاف کشورهای اروپایی و آسیایی که بخش 
زیادی از درآمدهای تبلیغ تلویزیونی نصیب 
باشگاه ها می شود، در ایران بیشتر این درآمد 

متعلق به صداوسیماست. (قانون)
حالا اینکه رئیس سابق صداوسیما (با اسم 
مستعار ضرغامی. از) در اینستاگرامش یک طوری 
دارد حرف می زند که انگار همین دو ساعت 
پیش از مریخ آمده ایران و نمی داند چرا وضعیت 

جامعه این طوری است، بماند. 
اما چندتا چیز مشخص است:

- صداوسیما یک تریلیون و ۳۸۱ میلیارد 
تومان و هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان اعتبار در مدت 

هشت ماه از دولت گرفته، نوش جانش.
- اگر من هم می توانستم یک تریلیون 
و ۳۸۱ میلیارد تومان و هزارو ۳۸۰ میلیارد 
تومان اعتبار بگیرم و هیچ کاری نکنم و بعد 
شاکی باشم چرا مردم می روند ماهواره نگاه 
می کنند؟ و برای همین هم یک بودجه اضافه 
می گرفتم!  بعد شاکی باشم چرا مردم می روند 
تلگرام چک می کنند و برای همین هم یک 
بودجه اضافه می گرفتم که پیام رسان داخلی 
هوا کنم! باور کنید حتما همین کار را می کردم. 
کجای دنیا یک تریلیون و ۳۸۱ میلیارد تومان 
(هزارو۳۸۰ میلیارد اعتبارش بماند) مثل هلو 
می گذارند توی گلوی آدم و طرف هم همیشه 

شاکی است؟ 
- اوج برنامه های تلویزیون (این اوج با آن اوج 
که بودجه جدا دارد قاطی نشود!) این است که 
سالی یک ماه یک مجری اش می آید اشک مردم 
را درمی آورد و هفته ای یک بار یک مجری اش نود 
را اجرا می کند، همه اینها هم اصرار دارند مردم 
عدد دو را اس ام اس کنند به تلویزیون که پول 
اس ام اس هم برود توی کیسه؛ یعنی با آن همه 
بودجه به همان ۸۰ تا تک تومانی ملت هم چشم 
دارند! بعد هم جایزه چی می دهند؟ ساعت 

دیواری!
- هم آقای ضرغامی (که با صدسال 
سابقه مدیریتی در کشور، الان یک اینفلوئنسر 
اینستاگرامی است) و هم آقای لاریجانی، هر دو 
رئیس صداوسیما بودند و هر دو هرروز طوری 
حرف می زنند و شاکی هستند که چرا وضعیت 
مملکت این است که یکی نداند، فکر می کند 
فرمان دست بنده بوده و چپ کردم. اگر چنین 
شائبه ای وجود دارد بنده رسما از همه اساتید عذر 

می خواهم.
جمع بندی

سوفیا... عشقم... دارم لحظه شماری می کنم، 
هم آقای ضرغامی، هم آقای لاریجانی، کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بشوند و با هم 
مناظره کنند بلکه ما بفهمیم این تحقیق وتفحص 
چی شد و چطوری می شود که چنین بودجه ای 
بیاید توی تلویزیون و فقط برفک تولید کند؟ اگر 
این پول را می ریختیم توی کویر لوت، الان کویر 

شمال شده بود و عشق وحال.
عاشق چشم انتظار ۱۴۰۰ تو؛ میدون دوم 
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کارتون خواب

تجربه دیگران
موتورشویی در کابل 

حسین احمدی در روزنامه افغانستان درباره 
وضعیت سخت کار و تحصیل کودکان افغان مطلبی 
را منتشر کرده که بخشی از آن را می خوانیم. طبق 
تازه ترین گزارش وزارت کار و امور اجتماعی افغانستان، 
۳٫۷ میلیون کودک در افغانستان از آموزش محروم اند 
و مشغول کارهای سخت هستند. شاید برای بسیاری ها 
این فقط یک عدد، شبیه اعدادی باشد که برای 
شمارش بودجه هایی به کار می رود. عددی که باید 
برای این کودکان زمینه آموزش و کار فراهم شود؛ اما 
واقعیت های هولناکی پشت این اعداد نهفته است! یک 
هفته پیش گفت وگویی داشتم با وزیر امور مهاجران 
کشور که برای رسیدگی به مشکلات مهاجران از مبالغ 
زیادی کمک های مالی نهادهای بین المللی یاد کرد؛ اما 
در متن جامعه روند زندگی این مردم به سوی سراشیبی 
سقوط جریان دارد. این روزها گزارش هایی از ولایت 
فاریاب منتشر شده که چندین کودک به خاطر سوءتغذیه 
جان باخته اند. درباره کودکان کار نیز  واقعیت تلخ 
و ناگواری است که اکثرا میزان بالای فقر، بی کاری و 
محرومیت کودکان از آموزش را به نمایش می گذارد. 
پامیر یکی از آنهاست.طبق یک قرارداد نانوشته، هر روز 
پیش از آنکه نور خورشید به افق بتابد، پامیر۱۷ساله  

با دعای خیر مادرش از دروازه  حویلی بدرقه می شود 
و به محل کارش می رود و پس از غروب خورشید با 
مبلغ اندکی پول به خانه برمی گردد. موتورشویی با 
آب جویچه های شهر؛ کاری که محل ثابت هم ندارد. 
در اثنایی که پامیر داشت با سطل آب جویچه را روی 
موتور می ریخت، نورالحق را دیدم. سر به زیری بود و به 
کفش های ترکیده اش نگریسته به پامیر التماس می کرد 
که حداقل برای یک روز او را به کار بگذارد؛ اما نه تنها 
پامیر؛ بلکه خیلی های دیگر نیز او را نمی پذیرفتند.  در 
همین اثنا جوانی با لباس عادی از آن  سوی جاده آمد، 
وقتی نزدیک پامیر رسید، سه سِــلِی پشت سرهم به 
صورت نورالحق کوبید و او را دور کرد، بعد دست پامیر 
را کشان کشان به سوی پاسگاه امنیتی پلیس درِ ورودی 
باغ برد و پامیر با کفش و لباس خیس می دوید تا خود 
را با او همگام کند. صدای پامیر در میان آژیر موتورها 
گم شد، از همان اول هِی تکرار می کرد که «مه دیروز 
نبودُم، خبر ندارم».  با تاکسی ران که موتورش را به پامیر 
سپرده بود تا بشوید، هم صحبت شدیم و او شکایت کرد 
که «مأمور امنیتی این بچه را برد تا ازش پول بگیره. 
گرنه می زنه و به کار نمی مانه. مأموران دولتی حق و 
ناحق از مردم پول می گیره خود شان می خوره حتا به 

دولت هم نمی رسه...».

 پوریا عالمى

میدون و سوفیا

 پدرام سلطانى
 نایب رئیس اتاق بازرگانى

اتفاق

 طبق گزارش کمیته حفاظت از روزنامه نگاران بیش از ۲۵۱ روزنامه نگار زنداني 
هستند. چین، مصر و عربستان بیشترین تعداد زنداني را دارند و ترکیه براي سومین 
سال متوالي به دلیل وجود حداقل ۶۸ روزنامه نگار زنداني به عنوان بدترین زندان ها 
براي روزنامه نگاران انتخاب شد. طبق این آمار که تا اول دسامبر ۲۰۱۸ به روز رساني 
شده است، نشان مي دهند که ۷۱ درصد از روزنامه نگاران به اتهام اقدام علیه دولت ها 
و ۲۸ نفر به  دلیل آنچه «انتشار خبرهاي دروغ» عنوان مي شود، محکوم شده اند.
۹۸ درصد از روزنامه نگاران زنداني از سوی دولت هاي خود بازداشت شده اند. تعداد 
روزنامه نگاران زن به ۳۳ نفر افزایش یافته که چهار نفر آنها در عربستان هستند. 
در چین هم به دلیل سختگیري علیه مسلمانان ساکن این کشور اقلیت قومي 
اویغور تعداد زنداني ها افزایش یافته و به ۴۷ نفر رسیده است. عبدالفتاح سیسي 
نیز با دستگیري روزنامه نگاران براي خود رکوردي را به جا گذاشته است و حدود 
۲۵ روزنامه نگار  زنداني در این کشور وجود دارد. هرچند در آمریکا روزنامه نگاري 
زنداني نیست؛ اما هفت نفر از روزنامه نگاران که از کشورهاي دیگر به آمریکا 
مهاجرت کرده  اند، در اداره مهاجرت، فرودگاه و گمرک ساعت ها و روزها بازجویي 
شده  اند. ونزوئلا با سه زنداني بزرگ ترین زندان روزنامه نگاران در قاره آمریکاست. 

۳۰ درصد روزنامه نگاران آزاد 
در بین زنداني شده هاي جهان 
هستند. جوئل سیمون، مدیر 
از  اجرائي کمیته حفاظت 
است:  گفته  روزنامه نگاران، 
«تجاوز به حقوق روزنامه نگاران 
هیچ نشانه اي از کاهش نشان 

نمي دهد. تمام این هزینه ها بر دوش کساني است که به گردش خبرها و اطلاعات 
علاقه دارند». این آمار متعلق به زندان هاي دولتي است و چند روزنامه نگار 
بازداشت شده در یمن یا بازداشت یک روزنامه نگار اوکرایني به دست جدایي طلبان 
طرفدار روسیه را در بر نمي گیرد و این پنج نفر به عنوان گم شده یا ربوده شده در آمار 

دسته بندي شده اند. 
همچنین بعد از قتل جمال خاشقجي در دوم اکتبر چند روزنامه نگار دیگر نیز 
در جهان کشته شده  اند؛ مانند محمدسالم انگار در ۱۸ اکتبر در افغانستان، عبداله 

میرهشي در ۲۷ اکتبر در سومالي و آکویتنا ساهو در ۳۰ اکتبر در هندوستان.
CPJ (کمیته حفاظت از روزنامه نگاران) در سال ۱۹۸۱ در نیویورک با هدف 
دستیابي به اصل «لزوم مطبوعات آزاد براي رشد جوامع مدني» پایه گذاري شده 
و معتقد است که روزنامه نگاران نباید براي انجام کار خود زنداني شوند. در سال 
گذشته حمایت این کمیته منجر به آزادي حداقل ۷۹ خبرنگار زنداني در سراسر 

جهان شد.

عربستان؛ دومین زندان روزنامه نگاران جهان
 چند پرسش

چندي پیش یکي از افراد شناخته شده، خیلي تصادفي دریافت که اندازه 
بیسکویت هاي ساقه طلایي در حال کاهش هستند، آن هم در یك دوره کوتاه؛ 
همان دوران کوتاه مشهور که قیمت ها سر به فلك کشیده بود و همه چیز روزانه 

گران مي شد. 
او عکسي از این تغییر اندازه که نشان دهنده  کاهش تعداد بیسکویت ها بود، 
منتشر و به این نکته به عنوان عدم مدیریت اشاره کرد. این طور که معلوم است 
قرار است از او شکایت شود. در خبري که روزنامه جوان، سایت مشرق و... 
به نقل از اکونیوز منتشر کرده  اند و متعلق به چند روز گذشته است، از زبان 
مدیرعامل گروه صنعتی مینو اعلام شده است «با افرادی که علیه «ساقه طلایی» 
سیاه نمایی می کنند، برخورد می کنیم» و تأکید شده «به زودی کسانی  را که به این 
برند ملی ضربه زده اند به  دادگاه خواهیم کشاند!» در متن این خبر آمده است که 
دکتر علیرضا عباسیانفر با انتقاد از رفتار زشت برخی افراد در تلاش برای تخریب 
ساقه طلایی گفته: «ملاک فروش ساقه طلایی وزن است که روی لفاف درج شده 
که ۲۰۰ گرم باید باشد و استوانه  لفاف طراحی شده نیز بعد از پرشدن از محصول 
همین میزان را با انحراف پنج درصد بیشتر یا کمتر نشان می دهد و هرکس یک 
بسته ساقه طلایی کمتر از وزن اعلام شده تحویل دهد، به او جایزه خواهیم داد».
او با بیان این مطلب که از خردادماه امسال این محصول با رشد تولید نسبت 
به قبل روبه رو بوده است، گفته: «ساقه طلایی محصولی است که رکورددار تولید 
بیسکویت ایران است و همین افزایش تولید و تثبیت جایگاه فروش باعث شده 

که برخی ها به دنبال تخریب باشند».
روی  ساقه طلایی  بیسکویت  وزن  که  «سال هاست  داده:  ادامه  او 
طلایی ساقه  وزن  است.  نکرده  تغییر  هیچ گاه  و  شده  نوشته  آن 
۵٪ + ۲۰۰ گرم است. هر چندوقت یک بار هجمه ای علیه این برند برتر ملی

 انجام می شود».
مدیرعامل گروه صنعتی مینو اظهار کرده: «حجم تولید روزانه ساقه طلایی 
شاید بیشتر از تولید یک یا دو هفته محصول بیسکویت برخی شرکت ها باشد و 
حال که مردم خواهان این محصول هستند متأسفانه برخی چشم دیدن موفقیت 

روزافزون این محصول را ندارند».
دکتر عباسیانفر در ارتباط با طرح شکایت از برخی افراد که در حال سیاه نمایی 
نسبت به این محصول استراتژیک مینو هستند، گفت: «در دادسرای فرهنگ و 
رسانه طرح دعوا شده و پلیس فتا در حال تکمیل تحقیقات است و به زودی 
تمام کسانی را که با جعل تصویر و سیاه نمایی به صورت عمدی یا سهوی در 

حال ضربه زدن به این برند ملی هستند به دادگاه خواهیم کشاند».
*درباره این گفته ها غیر از تعجب و حیرت احساس دیگري نمي توان داشت، 
چراکه مثلا تصور کنید در  حکم محکومیت بزنند سیاه نمایی علیه بیسکویت 
ساقه طلایی! اما سؤال این است که آیا واقعا این گونه سخن گفتن از سوي یك 
مدیر درست است؟ با یك انتقاد ساده چرا باید این گونه رفتار شود؟ واقعا تنها راه، 
تهدید و پرونده سازي است؟ البته شاید روابط عمومي این سازمان و این مسئول 

معتقد باشند تنها راه شنیدن صدایشان، شکایت باشد.
متن اول را که ببینید از تغییر اندازه چهار بسته ساقه طلایی که در فاصله دو 
هفته خریداری شده آغاز مي شود. همچنین نویسنده به بی نظمی ای اشاره دارد 

که به کم وزیادشدن تعداد در بسته های مختلف منجر شده است.
راستي اگر نویسنده مطلب الان این ساقه طلایي هاي متفاوت در اندازه را 

داشت، مي توانست جایزه وعده داده شده را دریافت کند؟
البته در تماس با کسي که اولین بار این عکس را منتشر کرد متوجه شدیم 

هنوز ابلاغیه اي به دستش نرسیده است.

ساقه طلایی هاي دردسرساز

یاد

مراسم ختم زنده یاد احمدرضا 
دالوند، پنجشنبه، ۲۲ آذر، از ساعت 
۱۳:۳۰ تا ۱۵ در مجتمع فرهنگی پیامبر 
اعظم (باشگاه پیام) در خیابان شریعتی، 
نرسیده به پل سیدخندان، روبه روی 
پارک اندیشه با حضور دوستان و 

نزدیکان برگزار  شد.  همچنین مراسم بزرگداشت او نیز روز شنبه، ۲۴ آذر، ساعت پنج 
بعدازظهر در مؤسسه بهاران در خیابان ولیعصر، بالاتر از زرتشت، کوچه نوربخش 
برگزار می شود.  مراسم بزرگداشتی نیز روز دوشنبه، ۲۶ آذر، در خانه هنرمندان ایران 
برگزار خواهد شد.  احمدرضا دالوند از هنرمندان و  گرافیست های شناخته شده 
مطبوعات است که سالیان سال فعالیت داشت و آثار ماندگاری را خلق کرد. مراسم 
تشییع پیکر او سه شنبه صبح در خانه هنرمندان ایران برگزار شد. پس از مراسم 

تشییع، پیکر او به بهشت زهرا منتقل و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد. 

 بزرگداشت احمدرضا دالوند

 آرستیدز هرناندز


